26!

GOBERNACION :
VALLE DEL CAUCA

Secretaria de Satud
1

FO-M9-P3-16-V01 _ _
1.220.01-52-52804 7Y - :; __ 1
Santiago de Cali, mayo 4 de 2020
Doctor '

PEDRO PABLO PARALES PEREZ
Profesional Universitario
Contralorla General de la Republica
Cordial Saludo |

Con el fin de dar respuesta a su sohcntud de informacién de seguumento de Covid
19, remito a contlnuactén

1. Cantidad de pacientes infectados con COVID-19 en el Departamento,
discriminado por Municipios.

Respueslja:
Nombre Nde B Proporcién
Municipio - Casos o (%)
| hab
Cali ' i 824 36,58 77,96
Palmira 46 12,98 4,35
' Buenaventura 35 11,36 333
' Yumbo ! 29 26,35 2,74 .
' Tulud aEe 9,60 1,99 '
- Jamundi 18 10,77 1,70
- El Cerrito 17 29,76 1,61
Cartago 13 9,47 1,23
Buga b 40 7,76 0,95
Florida 9 15,53 0,85
- Candelaria 5 531 0,47
' Calima 4 21,90 0,38
- El Dovio 4 46,43 0,38
' Guacar{ 3 8,93 0,28
' San Pedro 3 17,44 0,28
' Yotoco 3 18,52 0,28
Dagua 2 4,08 0,19
'  NIT: 830399029

Palacio de San Francisco Piso 10 y 11 Teléfono: 6200000 Ext. 1600
Correo: secretariadesalud@valledelcavca.gov.co - www.valledelcauca.gov.co
Santiago de Cali, Valle del Cauca, Colombia



81 GOBERNACION e E.
VALLE DEL CAUCA b R

" Secretaria de Salud

. Tasax
?d?::i?::'—;io N° de £ 100.000 Proporcién
e Casos hab (%) .
~ Trujillo 2 10,54 019
Vijes 2 1552 0,19
Ansermanuevo 1 578 0,09
Bugalagrande 1 4,09 0,09
Ginebra =4 440 0,09
La Cumbre 1 6,06 - 0,09
La Unién 1 290 0,09
Roldanillo 1 272. 0,09
Ulloa 1 18,30 0,09

Valle del Cauca 1057 23,32 100

2. Cantidad de pacientes manejados en casa
RESpuesta: 752 casos positivos con manejo en casa

3. Cantidad de pacientes en UCI ‘
Respuesta: Pacientes en UCI 31

4. Cantidad de personas recuperadas
Respuestas: 195

5. Numero de personas Fallecidas

Respuesta: 61

No. de

Sexo Casos
Femenino 21
Masculino 40
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6. Tasade chpacién ucCl

Respues;a: :

= Camas UCI disponibles
para otra morbilidad =

N: 467
camas

= Camas UCI
ocupadas por
_ €asos..
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7. Informacién relacionada con la entrega de equipos de bioseguridad para el
~ personal sanitario :

Respuesta:

e EQUIPOS PARA PROTECCION DEL PERSONAL
CABINA DE SEGURIDAD CANT 2 UND

« EPP ENTREGADOS PARA EL PERSONAL DE LABORATORIO
DEPARTAMENTAL DE SALUD PUBLICA.

- ANTIBACTERIAL (ALCOHOL GLICERINADO ) CANT 30 FRASCOS X 1L

- BATA DESECHABLE MANGA LARGA CANT 103 X 10 UND
- BATA LABORATORIO ANTIFLUIDO CANT 50 UND

- GORRO DESECHABLE TIPO ORUGA CANT 40 X 100 UND

- GUANTES DE NITRILO TALLA L CANT 6 CAJA X 300 UNIDADES
- GUANTES DE NITRILO TALLA M CANT 4 CAJA X 300 UNIDADES

- GUANTES DE NITRILO TALLA S CANT 21 CAJA X 100 UNIDADES
- HIPOCLORITO AL 13% CANT 55 BIDONES

- HIPOCLORITO DE SODIO 5% CANT 45 CAJAXS5L

- ISOPARIN CANT 30 PAQUETE X 100 =

- MONOGAFAS CANT 55 UND

- OVEROL ANTIFLUIDO TYVEK ESTANDAR CANT 313

- OVEROL ENTERIZO AZUL CON CAPOTACANT20

- POLAINA SENCILLA CANT 50 X 20 PARES /30 X 50 PARES

- TAPA BOCAS DESECHABLE N95 CANT 1.094 UND |

- TAPABOCAS QUIRURJUICOS 3 PLIEGUES CANT 17 X 50 UND
- TAPABOCAS DESECHABLES AZULES 360UND |

8. Sise ha aumentado el nimero de camas UCI, numero de enfermeros
y médicos: e

Respuesta: Con corte al 25 de abril el Departamento ha aumentado el nimero de
camas disponibles para la atencion de Casos Covid-19, asl:
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CAMAS
HABXLITABAS
EN EL REPS

gos | le7 le_'z-*z o089

Sobre la mformambn del perscnal de salud, no se cuenta con registros de fuentes
oficiales que determinen el nimero de personal asistencial de salud dedicado a la
atencion de COvid-19. Esta Secretaria cuenta con informacién general del registro

unos profesionales de la Salud, segin el RETHUS del Ministerio de Salud y
rot n Soclal pero no es posible determinar con certeza la dedicacién a casos
wd 19.

At

d adicional con gusto sera atendida.

Atentarpente,

Secretaria Departamental de Salud

Redactor: Hector And =Bel:ant:urc - Lider de Programa Vigilancia en mb&: _
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